
quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

DECRETO Nº 124/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Secretária Escolar 
de Médio Porte do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
Escolar de Médio Porte, símbolo CC-14, a Srª. GABRIELA DE 
JESUS SANTOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 125/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Secretária Escolar 
de Médio Porte do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
Escolar de Médio Porte, símbolo CC-14, a Srª. EDIVÂNIA 
ALMEIDA SILVA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 126/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Secretária Escolar 
de Médio Porte do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
Escolar de Médio Porte, símbolo CC-14, a Srª. LÉA ARAÚJO 
DOS SANTOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 130/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Secretária Escolar 
de Pequeno Porte do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-15, a Srª. FABIANA 
DOS ANJOS SANTOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 131/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Secretária Escolar 
de Pequeno Porte do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-15, a Srª. JAMILE 
AMORIM DOS SANTOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 135/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Secretária Escolar 
de Pequeno Porte do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-15, a Srª. LEISIANE 
FRATELES DE ARAÚJO. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 138/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Secretária Escolar 
de Médio Porte do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
Escolar de Médio Porte, símbolo CC-14, a Srª. AUBERLÂNDIA 
SOUZA DOS ANJOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 139/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Secretária Escolar 
de Grande Porte do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
Escolar de Grande Porte, símbolo CC-13, a Srª. SAMARA ROSA 
DE ARAÚJO RIOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 140/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Secretária Escolar 
de Grande Porte do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
Escolar de Grande Porte, símbolo CC-13, a Srª. MARIVALDA 
ALVES DAMASCENO EVANGELISTA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 141/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Secretária Escolar 
de Pequeno Porte do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-15, a Srª. GILMÁRIA 
DE JESUS MIRANDA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 142/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Vice Diretora de 
Escola de Médio Porte do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Vice 
Diretora de Escola de Médio Porte, símbolo CC-12, a Srª.
DILEAN BOAVENTURA SOUZA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 143/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Vice Diretora de 
Escola de Médio Porte do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Vice 
Diretora de Escola de Médio Porte, símbolo CC-12, a Srª.
EDIVÂNIA ROSA DE ALMEIDA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 144/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Vice Diretora de 
Escola de Médio Porte do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Vice 
Diretora de Escola de Médio Porte, símbolo CC-12, a Srª.
ELZA KREISILER MASCARENHAS SANTOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 145/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Vice Diretora de 
Escola de Médio Porte do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Vice 
Diretora de Escola de Médio Porte, símbolo CC-12, a Srª.
BRUNA LAÍS ROSA NASCIMENTO SOUZA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 146/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Vice Diretora de 
Escola de Grande Porte do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Vice 
Diretora de Escola de Grande Porte, símbolo CC-11, a Srª.
ALINE MAIARA ALVES FERREIRA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 147/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Vice Diretora de 
Escola de Grande Porte do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Vice 
Diretora de Escola de Grande Porte, símbolo CC-11, a Srª.
ALBERTINA RIOS DA SILVA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 148/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Secretária Escolar 
de Pequeno Porte do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Secretária 
Escolar de Pequeno Porte, símbolo CC-15, a Srª. IONE 
QUIRINO DOS ANJOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662



quarta-feira, 21 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 123/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021

Nomeia Chefe de Divisão de 
documentação, informação e 
estatística educacional do 
Município de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Chefe de 
Divisão de documentação, informação e estatística 
educacional, símbolo CC-13, a Srª. ANA PAULA RIOS DA SILVA 
ANDRADE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072418401BF2C9F9EC1CC6CC63574662


		2021-07-21T10:41:23-0300




